DIÁRIO OFICIAL Nº 35.432  19Terça-feira, 13 DE JUNHO DE 2023

PORTARIA Nº 1442 / SEFA - DAD de 12 de junho de 2023. AU-
TORIZAR 19 e 1/2  diárias ao servidor JAQUES LOPES DA CUNHA, nº
0512855201, FISCAL -C, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM
TRANS. DA SERRA DO CACHIMBO, objetivo de reaalizar fiscalização itine-
rante, no período de 14.06.2023 à 03.07.2023, no trecho Serra do Cachim-
bo/Santarém/Serra do Cachimbo.
PORTARIA Nº 1441 / DAD-SEFA de 12 de junho de 2023. AUTO-
RIZAR  15 e 1/2  diárias ao servidor GILBERTO OSAMU YAMAMOTO, nº
0513247901,  FISCAL -C, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM
TRANS.DE PORTOS E AEROPORTOS, objetivo de realizar atividade de fis-
calização itinerante, no período de 19.06.2023 a 04.07.2023, no trecho
Belém/Santarém/Belém
PORTARIA Nº 1440 / DAD-SEFA de 12 de junho de 2023. AUTORI-
ZAR 14 e 1/2  diárias a servidora FRANCINETE SOARES DOS SANTOS, nº
0511867001,  DIGITADOR,  UNIDADE DE EXECUÇÃO DE CONTROLE DE
MERC.TRÂNSITO DE BARREIRA DO CAMPO, objetivo de desempenhar ativi-
dades administrativas itinerante, no período de 16.06.2023 a 30.06.2023,
no trecho Barreira Do Campo/Mandi/Barreira Do Campo
PORTARIA Nº 1439 / DAD-SEFA de 12 de junho de 2023. AUTO-
RIZAR  2 e 1/2  diárias ao servidor BENEDITO DE MELO VERA CRUZ,  nº
0505269602,  MOTORISTA,  COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA
EM TRANS. DO  ITINGA, objetivo de conduzir viatura oficial, no período de
12.06.2023 a 14.06.2023, no trecho Itinga/Belém/Itinga
PORTARIA Nº 1438 / DAD-SEFA  de 12 de junho de 2023. AUTORI-
ZAR  2 e 1/2  diárias a servidora SIMONE CRUZ NOBRE,  nº 0548640801,
DIRETORA, DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO,  objetivo de participar da reunião
administrativa de alinhamento sobre a reforma tributária, no período de
12.06.2023 a 14.06.2023, no trecho Belém/Brasília/Belém
PORTARIA Nº 1437 / DAD-SEFA de 12 de junho de 2023. AUTORI-
ZAR 1 e 1/2  diárias ao servidor ALEXANDRE CARLOS GONÇALVES LOBO,
nº 0575771101, MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - III, COORD. EXEC. DE
CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DA SERRA DO CACHIMBO, objetivo
de conduzir veículo oficial, no período de 15.06.2023 a 16.06.2023, no
trecho Serra Do Cachimbo/Sinop/Serra Do Cachimbo
PORTARIA Nº 1436 / DAD-SEFA de 12 de junho de 2023. AUTORI-
ZAR  3 e 1/2  diárias a servidora JULIANA ROSADO SOARES DE ARAUJO,
nº 0591479901, FISCAL -A,  COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA
EM TRANS. DO GURUPI, objetivo de participar do treinamento na central
de monitoramento, no período de 19.06.2023 a 22.06.2023, no trecho
Gurupi / Belém / Gurupi
Anidio Moutinho
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 948868

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL DE
TRÂNSITO - CERAT BELÉM

O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não Tributária da
Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de suas atribuições, FAZ
SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer outro
meio tomarem conhecimento, que foram lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO
E NOTIFICAÇÃO FISCAL DE TRÂNSITO - AINF´S, originários de Termos de
Apreensão e Depósito - TAD´s, conforme abaixo:

AINF N° TAD N° CONTRIBUINTES INS.EST/CNPJ/CPF

322022510001023-0 322022390001011 CLICK RODO – CAJAMAR (MATRIZ) 15.121.491/0001-04

322022510001022-1 322022390001010 CLICK RODO – CAJAMAR (MATRIZ) 15.121.491/0001-04

322022510001024-8 322022390001012 CLICK RODO – CAJAMAR (MATRIZ) 15.121.491/0001-04

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar im-
pugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publicação
desta Notificação, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30
de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de
2007, art. 14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada
na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, findo o qual sujeitar-
se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
Mario Jorge Fonseca das Neves
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 948587

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria
n° 451 de 13/02/2019 (publicada no DOE n° 33.805 de 15/02/2019)
RESOLVE
PORTARIA Nº 1435 / DAD - SEFA de 07 de junho de 2023. TORNAR SEM
EFEITO a PORTARIA Nº 1401 de 06/06/2023, que concedeu 11 e 1/2
(onze e meia) diárias, no período de 02.06.2023 à 13.06.2023 ao servidor
EDIR PINHEIRO CORREA, nº 03248372/1, Assistente Administrativo, por
motivos de força maior não realizou o deslocamento
Anidio Moutinho
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 948588
TORNAR SEM EFEITO a matéria publicada no DOE de n° 35.420 de
31 de março de 2023, protocolo sob nº 944589.

Protocolo: 949028

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretária-geral do TARF da Secretaria de Estado da Fazenda, Sr.ª Ana
Kátia Nascimento da Paz Sarmento, torna pública a data de julgamento
dos recursos abaixo, a ocorrer por meio de VIDEOCONFERÊNCIA, conforme
Instrução Normativa SEFA n. 004/2021, de 16/03/2021, na sala de ses-
sões do Tribunal, sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar,
entre Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
SEGUNDA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 15/06/2023, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 15.910, AINF nº
182015510000015-5, contribuinte EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS
S/A, Insc. Estadual nº. 15.188.070-0;
Em 15/06/2023, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 15.912, AINF nº
182015510000047-3, contribuinte EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS
S/A, Insc. Estadual nº. 15.224.035-7;
Em 15/06/2023, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 15.914, AINF nº
182015510000024-4, contribuinte EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS
S/A, Insc. Estadual nº. 15.192.653-0.

Protocolo: 948673
ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
RETIRADA DE PAUTA DE JULGAMENTO
A Secretária-geral do TARF da Secretaria de Estado da Fazenda, Sr.ª Ana
Kátia Nascimento da Paz Sarmento, torna pública QUE FORAM RETIRADOS
DE PAUTA o julgamento dos recursos abaixo, que ocorreriam por meio de
VIDEOCONFERÊNCIA, conforme Instrução Normativa SEFA n. 004/2021,
de 16/03/2021, na sala de sessões do Tribunal, sito em Belém, na Av.
Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre Trav. Castelo Branco e Av. José
Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANENTE DE JULGAMENTO
Em 12/06/2023, às 09:30h, recurso n. 20.057, AINF n. 372022510000065-
8, contribuinte CADAM S.A., Insc. Estadual n. 15.050.869-7, advogado:
CARLOS EDUARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-7257;
Em 12/06/2023, às 09:30h, recurso n. 20.201, AINF n. 042021510000109-
7, contribuinte AGROSANTA AGROPECUARIA SANTAREM LTDA, Insc. Esta-
dual n. 15.256.336-9, advogado: AGOSTINHO SOUSA NASCIMENTO, OAB/
PA-12129;
Em 12/06/2023, às 09:30h, recurso n. 20.445, AINF n. 372020510000427-
6, contribuinte TIM S A, Insc. Estadual n. 15.208.486-0, advogado: FÁBIO
FRAGA GONÇALVES, OAB/RJ-117404.

Protocolo: 948874
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT

Portaria n.º202301000607 de 12/06/2023 -
Proc n.º 002023730003742/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Deuzelino da Silva Ferreira – CPF: 467.325.602-63
Marca: TOYOTA/YARIS SA XS15 Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202301000605 de 12/06/2023 -
Proc n.º 002023730003884/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Gercivaldo da Silva Parente – CPF: 625.217.727-04
Marca: NISSAN/KICKS SENSE CVT 1.6, TOTAL FLEX Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º202304003302, de 12/06/2023 -
Proc n.º 2023730003927/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Ricardo de Brito Mota – CPF: 392.643.512-72
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/YARIS HB XLPLUSAT/Pas/Automovel/9BRKA9F33K5010306
Portaria n.º202304003304, de 12/06/2023 -
Proc n.º 2023730003758/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Ozeas de Cristo Moraes Junior – CPF: 850.709.202-00
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/ONIX 10TAT LTZ/Pas/Automovel/9BGEN48H0MG189316
Portaria n.º202304003306, de 12/06/2023 -
Proc n.º 2023730003677/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Alberto Jorge Rosa Cruz – CPF: 236.353.712-20
Marca/Tipo/Chassi
VW/T CROSS HL TSI/Pas/Automovel/9BWBJ6BF2P4045895
Portaria n.º202304003308, de 12/06/2023 -
Proc n.º 2023730003929/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Osiris Peixoto de Azevedo Junior – CPF: 219.223.142-34
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD X 15L MT/Pas/Automovel/9BRB29BT1H2123281
Portaria n.º202304003310, de 12/06/2023 -
Proc n.º 2023730003931/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01